Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 166/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br,
no dia 04 de dezembro de 2025.

 Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Enfermagem/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 131/2025-PEN, que abriu o processo de seleção para participantes do

PET/Enfermagem/UEM;
A Portaria n.º 048/2025-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção para participantes do

PET/Enfermagem/UEM;
A Ata da 10.ª reunião de 2025 realizada pelo Comitê Local de Acompanhamento e

Avaliação (CLAA) que, dentre outros assuntos, aprovou o processo de seleção do
PET/Enfermagem/UEM.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação
Tutorial, Grupo de Enfermagem, da Universidade Estadual de Maringá
(PET/Enfermagem/UEM):

Aprovados:
1.º Matheus Oliveira Higo
2.º Marjorie Camille de Macedo Salles
3.º Maria do Socorro Guimarães Antunes
4.º Patricia da Silva Magiolo
5.º Vinicius Barbosa Rico
6.º Rayssa Matioli Fernandes dos Santos
7.º Matheus Henrique de Almeida
8.º Isabela Miranda de Abreu
9.º Nathali Vitória Vieira da Costa
10.º Alessandra Pereira de Souza
11.º Isabelle Filipino da Silva
12.º Lorena Pelloso de Azevedo
13.º Arthur Oliveira Cassiano Florindo
14.º Ana Beatriz Cripa Branha
15.º Beatriz Tavares Diniz Maciel

Desclassificados:
- Bruna Sofia Iomes dos Santos
- Isabela de Abreu Ferreti

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

- Izabela Teles Moreira

PUBLIQUE-SE.

 Maringá, 04 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

		2025-12-04T14:52:39-0300